МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДВl'АЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И.ПИРОГОВА»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСJ<ОЙi ФЕДЕРАЦИИ

(ФГАОУ ВО РНИМУ нм . Н. И . П~,рогова Мщ1здраsа России)

ПРИКАЗ

Москва

О внесении изменений в Учетную поллтику

для целей бухгалтерского учета

1111 11 11111111111 1111111111111

№ ~~~

В связи с nриказами Минфина России от 13.09.2023 № 143н "О внесении

изменений в федералr,ный стандарт бухгалтерского учета для организаций

государственного сектора "Концеnтуалъные основы бухгалтерского учета и

отчетности организаций государственного сектора", утвержденный приказом

Минис·герства финансов Российской Федерации от 31 декабря 2016 года № 256н,"
№ 144н "О внесении изменений в федеральный стандарт бухгалтерского учета для

организаций государственного сектора "Учет11ая nолитиl(а, оценочяые значения и

ошибки", утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 30 декабря 2017 года № 274н" (далее - Стандарт) и в соответствии с пунктом

12 Стандарта и пунктами 1 и 3 части 6 статьи 8 Федерального закона от 06.12.20 11
№ 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" , п р и к азы в а ю:

1. Внести s Учетную политику для целей бухrалтерског,о учета, утвержденную

приказом от 31 .12.2015 № 546 рук, изменения сошасио Приложению к настоящему
приказу.

2. 1-lастоящий приказ применяется nри формировании показателей объектов учета
с 01.01.2024.

3. Главному бухгалтеру Шульгиной И.А. ознакомить с настоящим приказом всех
работников Универси>rета, имеющих отноwеаие к учетному процессу, в том числе

работников обособленных структурных подразделений и филиала.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера Шульгину И.А.

Ректор С.А. Лукьяиов

		2024-01-30T15:19:38+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ